
  

             
 

 

1 

 

A N U N C I O 
 

CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN DEL PERSONAL LABORAL 
TEMPORAL A EMPLEAR EN LAS OBRAS Y SERVICIOS PARA LA CATEGORÍA 
DE OFICIAL ALBAÑIL Y CONDUCTOR. 
 

 
PUESTOS:  
 
OFICIAL ALBAÑIL  
 
CONDUCTOR  
 
  
Dª INMACULADA SILAS MÁRQUEZ, ALCALDESA EN FUNCIONES DEL  
AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE ESPEJO (CÓRDOBA). 
 
H A C E S A B E R:  
 

Que con fecha de 26 de enero de 2024, se ha aprobado por Resolución de 

Alcaldía Nº 2024/00000092 cuyo tenor es el que se transcribe a continuación, por la 

que se aprueba el LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y 

EXCLUIDOS/AS PARA EL PUESTO DE OFICIAL ALBAÑIL Y CONDUCTOR lo que 

se hace público al objeto de que los aspirantes procedan en un plazo de 3 días 

hábiles para alegar lo que a su derecho convengan, contados desde la publicación de 

este anuncio en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica y en la página Web del 

Ayuntamiento de Espejo, mediante escrito dirigido al Sr. Alcalde-Presidente que 

deberá presentarse en el Registro de Entrada del Ayuntamiento de Espejo. 

 
“Dª INMACULADA SILAS MÁRQUEZ, ALCALDESA EN FUNCIONES DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO  DE ESPEJO (CÓRDOBA). 
 
DECRETO 

 
 Dado que por Resolución de Alcaldía nº 2023/00001203 de fecha 9 de 
noviembre de 2023 se aprobaron las bases para regir el procedimiento a seguir para la 
puesta en marcha de la política activa de empleo de ámbito municipal, para el ejercicio 
de competencia impropia en materia de empleo; mediante la contratación del personal 
laboral temporal a emplear en las obras y servicios para la categoría de Oficial Albañil 
y Conductor.  
 
 De conformidad con lo previsto en la base quinta de las que rigen dicha 
convocatoria una vez examinadas las veinte y una (21) solicitudes presentadas en 
tiempo y forma para el puesto de Oficial Albañil y las dieciocho (18) solicitudes 
presentadas en tiempo y forma para el puesto de Conductor, en uso de las facultades 
que me confiere la legislación vigente:  
 

RESUELVO:  
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(37)33A61437017F002266

Firmado por  LA ALCALDESA EN FUNCIONES SILAS MARQUEZ INMACULADA el 26-01-2024

3733 A614 3701 7F00 2266
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

             
 

 

2 

 

PRIMERO: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluídos/as 
para el puesto de OFICIAL ALBAÑIL indicando la causa de exclusión a dicha 
convocatoria, que se adjunta a la presente Resolución como Anexo I.  
 

SEGUNDO: Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluídos/as 
para el puesto de CONDUCTOR, indicando la causa de exclusión a dicha 
convocatoria, que se adjunta a la presente Resolución como Anexo II.  
 

TERCERO: Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios sito en la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento de Espejo y en la página Web del Ayuntamiento de 
Espejo.  
 

CUARTO: Los/las aspirantes excluídos/as en la citadas listas dispondrán de un plazo 
de tres días hábiles desde la publicación de esta Resolución en el Tablón de 
Anuncios de la Sede Electrónica y en la página Web del Ayuntamiento de Espejo para 
alegar lo que a su derecho convenga mediante escrito dirigido al Sr. Alcalde-
Presidente que deberá presentarse en el Registro de Entrada del Ayuntamiento de 
Espejo. Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen dicha exclusión 
quedarán definitivamente excluidos de la convocatoria.  
 

QUINTO: Designar como miembros de la Comisión Evaluadora de Selección al 
siguiente personal del Ayuntamiento de Espejo, de conformidad con lo dispuesto en la 
base SÉPTIMA de las bases para regir el procedimiento a seguir para la puesta en 
marcha de la política activa de empleo de ámbito municipal, para el ejercicio de 
competencia impropia en materia de empleo; mediante la contratación del personal 
laboral temporal a emplear en las obras y servicios para la categoría de Oficial Albañil 
y Conductor:  
 

1.- Presidente: Dª Inmaculada Rascón Córdoba. Funcionaria, Secretaria-Interventora 
del Ayuntamiento de Espejo.  
 

2.- Vocales:  
 − Dª Mª Teresa Reyes Santos. Funcionaria. Técnico de Administración General 
 del Ayuntamiento de Espejo.  
 − Dª Isabel López Córdoba. Funcionaria. Técnico de Administración General 
 del Ayuntamiento de Espejo.  

- D. Ángel Jiménez Jiménez. Funcionario. Administrativo del Ayuntamiento de 
Espejo.  
- D. José Martínez Alba. Funcionario. Oficial Jefe de la Policía Local 
Ayuntamiento de Espejo. 

 

3.- Secretaria: Dª Carmen Pineda Jiménez. Funcionaria. Administrativo del 
Ayuntamiento de Espejo.  
  

 
ANEXO I  
RELACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES ADMITIDOS.  
PUESTO: OFICIAL ALBAÑIL .  
 

Nº 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI  

1 CASTRO RABADAN JULIO ***6352** 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(37)33A61437017F002266

Firmado por  LA ALCALDESA EN FUNCIONES SILAS MARQUEZ INMACULADA el 26-01-2024

3733 A614 3701 7F00 2266
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

             
 

 

3 

 

2 CREGO SERRANO MANUEL ***8687** 

3 CREGO  PEÑA FRANCISCO ***5103** 

4 CRESPO JURADO RAFAEL ***6457** 

5 GARCIA CARMONA JOSE ANTONIO ***4646** 

6 GARCIA REYES ANTONIO ***4739** 

7 GUTIERREZ LUCENA  MANUEL ***3721** 

8 JIMENEZ BELLO JOAQUIN TOMAS ***8647** 

9 JIMENEZ LOPEZ ANTONIO ***1682** 

10 JIMENEZ LUCENA  FRANCISCO MIGUEL ***2013** 

11 MARQUEZ TAMAJON FRANCISCO ***1565** 

12 NAVARRO RISQUEZ FRANCISCO ***3748** 

13 NAVARRO ZURITA PABLO ***5098** 

14 NAVARRO ZURITA RAFAEL ***3692** 

15 PEREZ RUZ RAFAEL ***6352** 

16 RASO SERRANO JUAN JOSE ***6184** 

17 REYES  JURADO JOSE ***7526** 

18 SERRANO CARMONA EMILIO ***3704** 

19 URBANO ROMERO JOSE ANTONIO ***3210** 
 

 
RELACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES EXCLUÍDOS. 
PUESTO: OFICIAL ALBAÑIL. 
 

Nº 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI  MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 CARMONA  PEÑA ANTONIO RAFAEL 

***0543** 
 

No cumplimiento requisito específico 
Base 3.2.2 

 

2 CRESPO CASADO JUAN ANTONIO 
***3898** 

 
Anexo I sin firmar. 

 
 
 
 

ANEXO I I 
RELACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES ADMITIDOS.  
PUESTO: CONDUCTOR .  
 

Nº 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI  

1 CARMONA  PEÑA ANTONIO RAFAEL ***0543** 

2 CASTRO ORTIZ RAFAEL ***8022** 

3 CRESPO RODRIGUEZ RAFAEL ***6994** 

4 GAMBOA REYES ANTONIO ***1400** 

5 GARCIA REYES ANTONIO ***4739** 

6 GRACIA CHAMIZO JOSE MARIA ***0396** 

7 GRACIA PUERTO ANTONIO ***4585** 

8 NAVARRO RISQUEZ FRANCISCO ***3748** 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(37)33A61437017F002266

Firmado por  LA ALCALDESA EN FUNCIONES SILAS MARQUEZ INMACULADA el 26-01-2024

3733 A614 3701 7F00 2266
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)



  

             
 

 

4 

 

9 RAMIREZ  MUÑOZ-CANONIGO RAFAEL ***6722** 

10 ROMERO CASADO FRANCISCO ***2211** 

11 SERRANO CARMONA EMILIO ***3704** 

12 TORRES TEJADA ANTONIO JOSE ***4093** 

13 VAZQUEZ CASTRO CRISTOBAL ***2501** 

14 YEPEZ SANCHEZ ANTONIO GABINO ***1758** 
 

 
RELACIÓN PROVISIONAL ASPIRANTES EXCLUÍDOS. 
PUESTO: CONDUCTOR 

 

Nº 1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI  MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 CREGO SERRANO MANUEL ***8687**  No cumplimiento requisito específico Base 3.2.1.  

2 CRESPO JURADO RAFAEL ***6457** No cumplimiento requisito específico Base 3.2.1.  

3 GARCIA CARMONA JOSE ANTONIO ***4646** No cumplimiento requisito específico Base 3.2.1. 

4 LAGUNA BARAJAS MANUEL ***2371** 

 1) Incumplimiento requisito genérico Base 3.1 E). 
2) No aportación declaración responsable Base 4.  

 
 
 
 
Dado en Espejo, por la Sra. Alcaldesa en Funciones Dª. Inmaculada Silas Márquez del 
Ayuntamiento de Espejo, a (Fecha y Firma Digital) 
 

 
 
 
 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(37)33A61437017F002266

Firmado por  LA ALCALDESA EN FUNCIONES SILAS MARQUEZ INMACULADA el 26-01-2024

3733 A614 3701 7F00 2266
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.espejo.es (Validación de documentos)


